
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

Д/ d/tygV 2019 года г. Белогорск

О назначении ответственных 
за организацию безопасного 
подвоза детей в образовательные 
организации 2019-2020 учебном 
году

В соответствии с правилами, утвержденными постановлением 
правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 и в целях 
обеспечения безопасности при организованных перевозках детей и подростков 
школьными автобусами,

приказываю:

1. Назначить руководителей образовательных организаций ответственными 
за организацию безопасного подвоза детей к образовательным 
организациям и обратно:
директора МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - Афанасьеву Т. В.,

- директора МАОУ «Школа №10 города Белогорск» - Пахоменко Е. Б.,
- директора МАОУ СШ № 17 - Цеподой Ю. С..
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. изучить рекомендации Министерства транспорта РФ по организации 

перевозок детей, положение об обеспечении безопасности перевозок 
пассажиров автобусом, правила организации специальных перевозок 
учащихся, ФЗ о безопасности дорожного движения.

2.2. организовать подвоз детей в школы и обратно с 01.09.2019 по 31.05.2020;
2.3. назначить сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье детей 

при посадке в школьный автобус и высадки из автобуса, в пути 
следования по определенному маршруту;

2.4. утвердить список учащихся, провести с учащимися инструктаж по 
технике безопасности в пути следования автобуса, в местах посадки и 
выхода из автобуса;

2.5. утвердить график подвоза детей к образовательной организации и



обратно;
2.6. в случае нарушений правил перевозок немедленно сообщать 

председателю МКУ КО ДМ г. Белогорск.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гуденко 

Марину Афанасьевну, начальника отдела материально-технического 
снабжения МКУ КО ДМ г. Белогорск.

Председатель МКУ КО ДМ 
г. Белогорск И.А. Губина

Чепкова Жанна Николаевна 
2-18-60


